ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

14.09.2018 № ВЗ-0442

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие
с действующим законодательством, Городской Совет решил:

1. Внести в Решение Городского Совета от 3 марта 2010 года

№ 05-0203 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции
решений от 13 ноября 2012 года № 10-0468, от 6 марта 2013 года
№ 11-0508 и от 22 июня 2017 года № 09-0337) следующие изменения:

1) преамбулу Решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным
законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края
от 19 декабря 2017 года № 4-1264 «О представлении гражданами,
претендующими на замещение муниципальных должностей, должности
главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами,
замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке
достоверности и полноты таких сведений, Городское Собрание решило:»;

2) пункт 5 Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера изложить в следующей
редакции:

«5. Администрация города Дудинки:

consultantplus://offline/ref=C03F7C180BCF6F98BBA578506A8631D4290ABCFDFEA367C6434C15CADC23f9G
consultantplus://offline/ref=C03F7C180BCF6F98BBA578506A8631D42A0AB2FBF8A267C6434C15CADC23f9G
consultantplus://offline/ref=C03F7C180BCF6F98BBA578506A8631D42A03BDFCFFA167C6434C15CADC23f9G
consultantplus://offline/ref=C03F7C180BCF6F98BBA5665D7CEA6EDB2B09EAF3FBA76D991F1C139D83699231AB2Cf1G

1) формирует и размещает в течение 7 рабочих дней со дня
поступления от уполномоченного государственного органа Красноярского
края по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее –
уполномоченный государственный орган) сводной таблицы сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера лиц, претендующих на должность Главы города Дудинки, лиц,
претендующих на замещение муниципальной должности депутата
Городского Совета;

2) формирует и размещает в течение 7 рабочих дней со дня
поступления от уполномоченного государственного органа сводной
таблицы сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера Главы города Дудинки, лиц, замещающих
муниципальную должность депутата Городского Совета;

3) формирует и размещает сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, источниках получения средств,
за счет которых совершены сделки (совершена сделка) в 14-дневный срок
со дня истечения срока, установленного для подачи муниципальными
служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, расходах и источниках получения средств, за
счет которых совершены сделки (совершена сделка);

4) формирует и размещает сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга
(супруги) и несовершеннолетних детей лиц, поступающих на должность
руководителя муниципального учреждения и руководителей
муниципальных учреждений в 14-дневный срок со дня истечения срока
установленного для подачи таких сведений.»;

3) пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Уточненные сведения о доходах, об имуществе и об

обязательствах имущественного характера, подлежащие размещению:
1) при поступлении в Администрацию города Дудинки от

уполномоченного государственного органа уточненной сводной таблицы
(уточнений сводной таблицы) сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера лиц, претендующих на
должность Главы города Дудинки, лиц, претендующих на замещение
муниципальной должности депутата Городского Совета или замещающих
указанные должности, Администрация города Дудинки на следующий
рабочий день, если уточненные сведения подлежат размещению на
официальном сайте, обеспечивает размещение указанных сведений;

2) в случае если муниципальными служащими представлены
уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, об источниках получения средств, за счет
которых совершены сделки (совершена сделка) и если эти сведения
подлежат размещению на официальном сайте, Администрация города

Дудинки формирует сводную таблицу и размещает на официальном сайте
в ближайший рабочий день после представления уточненных сведений;

3) в случае если лицами, поступающими на должность руководителя
муниципального учреждения и руководителями муниципальных
учреждений представлены уточненные сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга
(супруги) и несовершеннолетних детей, если эти сведения подлежат
размещению на официальном сайте, Администрация города Дудинки
формирует сводную таблицу и размещает на официальном сайте в
ближайший рабочий день после представления уточненных сведений.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2018 года.

Председатель Городского Совета С. В. Бородин

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин